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  MÜNZEN und BANKNOTEN:             
  

 
 

 

 Gietl-Verlag:  

 

 

          

5172-2012 Die €uro-Münzen, in Farbe 
Katalog der Umlauf- und Sondermünzen sowie  
der Kursmünzensätze aller Euro-Staaten 
Von Kurt Fischer, Helmut Kahnt, Hans L. Grabowski. 
Format 11,5 x 18,5 cm. Broschur.  
Ca. 1.500 Seiten. 12. Auflage 2013. 
Erschienen: Oktober 2012. 

Voraussichtliche Neuauflage im Oktober 2013. 

€    29,90   Fr.  43.50 
  

 

5175  Willkommen Euro (inkl. CD-ROM), in Farbe 
Alles zur neuen Währung –  
mit Sammlungsverwaltung auf CD-ROM 
Von Littek. 80 Seiten. 1. Auflage 2002. 
Erschienen: Anfang 2002. 

€    12,50   Fr.  22.00 
  

 
952-2011 Die deutschen Banknoten ab 1871, in Farbe 

Komplett farbiger Bewertungskatalog mit Marktpreisen. 
Von Holger Rosenberg, Hans L. Grabowski/Bearbeiter. 
Zitierwerk für die Banknoten des Deutschen Reiches, 
der BRD und der DDR. Ca. 650 Seiten.  
18. Auflage 2011. 
Erschienen: Oktober 2011. 

Voraussichtliche Neuauflage alle 2 – 3 Jahre. 

€    24,90   Fr.  42.70 
 

 

5160-2011 Die deutschen Münzen seit 1871 
Bewertungen mit aktuellen Marktpreisen. 
Von Kurt Jaeger, Helmut Kahnt (Bearbeiter). 
Ca. 950 Seiten. 22. Auflage 2011. 
Erschienen: Oktober 2011. 

Voraussichtliche Neuauflage alle 2 – 3 Jahre. 

€    24,90   Fr.  42.70 
 

 

5164  Deutsche Silbermünzen 1800-1872 
Vom Halbtaler bis zum Doppeltaler 
Der umfassendste und präziseste Katalog zur 
Thematik. Das Standardzitierwerk mit aktuellen 
Bewertungen. 
Von Kahnt. Broschur. 752 Seiten. 2. Auflage 2008. 
Erschienen: Ende Oktober 2008. 

€    39,90  Fr.    64.00  
 

 

5174  Deutsche Silbermedaillen des I. Weltkriegs 
Auf die militärischen Handlungen und denkwürdigen 
Ereignisse des 1. Weltkriegs. Marktgerechte 
Bewertung für vier Erhaltungsgrade in Euro. 
Von Zetzmann. 400 Seiten. 1. Auflage 2002. 

€    35,00   Fr.    60.00  
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VG-548  Die deutschen Notmünzen 
Alle amtlichen Ausgaben und deren Varianten  
der Städte, Gemeinden, Kreise, Länder etc. 
Von Funk. 600 Seiten. 8. Auflage 2012. 
Erschienen: Dezember 2012. 
 
 

€  69,00   Fr.  99.00 
 

 

5140  Die letzten deutschen Geldscheine 
Spezialkatalog und Wissenswertes zur letzten 
Banknotenserie der Deutschen Bundesbank. 
Von Gerber. 136 Seiten. 1. Auflage 2005. 
Lieferung nur, solange Vorrat reicht! 
  

€  19,90   Fr.  33.60 
 

 

5067  Handbuch Geldscheinsammeln, in Farbe 
Der ideale Leitfaden für Papiergeldsammler mit vielen 
Tipps, Tricks und Infos vom Fachmann. 
Von Mehlhausen/Grabowski. 208 Seiten.  
1. Auflage 2004. 
 

€    6,95    Fr.  11.50 
  

 

5143  Medaillen der Stadt Bielefeld 
Eine kulturhistorische Dokumentation mit Bei- 
trägen zur Stadt-, Vereins- und Firmengeschichte 
Von Hans Schumacher. 
1. Auflage 2007. 
 

€  29,80   Fr.  50.00 
 

 

5065  Monogramme auf Münzen, Medaillen,  
Marken, Zeichen und Urkunden 
Von Fläming. 424 Seiten, 6.500 Abb.  
3. Auflage 2003. 
 

€  49,00   Fr.  80.00 
  

 

5063-2011 Die Münzen der Römischen Republik 
Von den Anfängen bis zur Schlacht von Actium 
Umfassender Bewertungskatalog mit zahlreichen 
Abbildungen und detaillierten Beschreibungen der 
Münzen. 
Von Albert. 304 Seiten. 2. Auflage 2011. 
Erschienen: März 2011. 

€  34,90   Fr.  49.90 
 
 

 

5064-2011 Die Münzen der Römischen Kaiserzeit 
(Nachfolgewerk „Kankelfitz“) 
Umfassender Bewertungskatalog mit sehr vielen 
Abbildungen und detaillierten Beschreibungen der 
Münzen. Von Kampmann. 544 Seiten. 2. Auflage 2011. 
Erschienen: März 2011. 

€  39,90   Fr.  56.90 
 
 

 

 
5144  Die Münzen der römischen Münzstätte Alexandria 

Die Ergänzung zu den Münzkatalogen 5063 und 5064 
der Römerreihe im Battenberg-Verlag!  
Von Ursula Kampmann und Thomas Ganschow.  
440 Seiten. 1. Auflage 2008.  
Erschienen: März 2008. 

€  49,90   Fr. 79.00 
  
 

 

5179-2010 Die sächsischen Münzen 1500-1547 
Typenkatalog unter Einbeziehung der Goldgulden 
und Schreckenberger ab Beginn der Prägungen. 
Von Claus Keilitz. 336 Seiten. 2. Auflage 2010. 
Erschienen: Juni 2010. 
 

€    45,00   Fr.    71.00  
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5153  Die sächsisch-ernestinischen Münzen 1551-1573 
Gesamtkatalog für Sammler und Münzenhändler 
sächsischer-ernestinischer Münzen. Mit aktuellen 
Bewertungen in Euro und detaillierten Beschreibungen 
der Münzen (350 s/w-Abbildungen). 
Von Lothar Koppe. 256 Seiten. 1. Auflage 2005. 
Erschienen: Januar 2005. 

€    39,00    Fr.    67.50  
  
 

 

 

5154  Die sächsisch-albertinischen Münzen 1547-1611 
Gesamtkatalog der sächsisch-albertinischen Münzen 
(1547-1611) vom Heller bis zum mehrfachen Dukat. 
Bewertungen in Euro und detaillierten Beschreibungen 
der Münzen. Ca. 304 s/w-Abbildungen. 
Von Claus Keilitz. 208 Seiten. 1. Auflage 2005. 
Erschienen: Februar 2005. 

€    39,00    Fr.    67.50  
 

 
  

 

5193  Die sächsisch-albertinischen Münzen  
1611 bis 1694 
Von Wieland Clauß. 544 Seiten. 1. Auflage 2006. 
Erschienen: November 2006. 
 

€    49,80    Fr.    85.00  
  

 

5142  Die Münzen von Sachsen-Weimar 1573-1918 
Von Lothar Koppe. 464 Seiten.  
1. Auflage 2007. 
 

 

€    45,00    Fr.    71.00   

5451-2010 Die Münzen Friedrich Augusts II.  
von Sachsen/Polen 1733 – 1763 
Der 7. Band der Erfolgsreihe zu den Münzen Sachsens. 
Von Helmut Kahnt. 304 Seiten. 1. Auflage 2010. 
Erschienen: Oktober 2010. 

€    45,00    Fr.  71.00  
 

 

5180  Die Medaillen auf Friedrich des Großen  
von Preußen 1712 bis 1786 
Von Olding. Geb. Einband, ca. 881 Abbildungen.  
288 Seiten. 1. Auflage 2003. 

€    98,00    Fr.  169.00  
  
 

 

5182  Die Münzen Friedrich des Großen 
Von Manfred Olding. 288 Seiten.  
2. Auflage 2006. 
Erschienen: November 2006. 
Lieferung nur, solange Vorrat reicht! 

€    49,00    Fr.    84.00    

5146  Die Münzen August des Starken 
Nach umfangreichen Recherchen Fortführung der 
Reihe mit Kurfürst Friedrich August I., bekannt als 
August der Starke (1694-1733). 
Von Helmut Kahnt. Format 14,8 x 21 cm. 
320 Seiten. 1. Auflage 2009. 
Erschienen: Oktober 2009. 

€    45,00    Fr.    71.00  
  

 

5173-2010 Handbuch zur Münzpflege 
Kleine Metallkunde für Münzen und Medaillen. 
Von Mehlhausen. 184 Seiten. 3. Auflage 2010. 
Erschienen: März 2010. 

€    12,00  Fr.  21.60 
  

 
5176-2011 Handbuch Münzensammeln 

Ein Leitfaden für alle Münzsammler und solche, die es 
werden wollen. Ein Einsteiger-Werk mit vielen 
Erläuterungen und wichtigen Adressen. Mit wertvollen 
Informationen und praktischen Tipps vom Fachmann.  

€    12,00  
  

Fr.  21.60 
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Von Wolfgang J. Mehlhausen.  
Ca. 180 Seiten. 4. Auflage 2011. 
Erschienen: Oktober 2011. 

5050  Deutsches Notgeld, Band 1 + 2: 
Deutsche Serienscheine 1918-1922, in Farbe 
Komplett:  Band 1 (A-K) und Band 2 (L-Z) 
Komplett farbige Kataloge mit aktuellen Bewertungen, 
über 4.500 Abbildungen. Je Band 480 Seiten. 
Von Grabowski/Mehl. 3. Auflage 2009.  
 

Erschienen: Februar 2009.   

€    45,00 
 

 
 

  
 
 
 
 

Fr.    71.00 
 

  

5025-2010 Das deutsche Großnotgeld 1918 bis 1921, Band 3 
Katalog aller Notgeldscheine im Nennwert  
von 1 bis 100 Mark. 
Von Geiger. Komplett überarbeitet. Reichhaltig 
bebildert. 608 Seiten. 3. Auflage 2010. 
Erschienen: Oktober 2010. 

€    39,90    Fr.    64.00 
 

 

5026-2010 Die Notgeldscheine der deutschen Inflation 1922, 
Band 4 – August 1922 bis Juni 1923 
Umfassender Katalog der deutschen Notgeldscheine.  
Von Manfred Müller. 760 Seiten. 3. Auflage 2010. 
Erschienen: November 2010. 

€    39,90   Fr.    64.00 
 

 

5028  Deutsche Kleingeldscheine 1916-1922, in Farbe 
Komplett:  Band 5 (A-K) und Band 6 (L-Z) 
Von Grabowski. Zusammen 976 Seiten, über 5.000 
Abbildungen. Je 448 Seiten. 1. Auflage 2004. 

€    59,80 
 

  Fr.    97.00 

  

 

 

5029  Das Notgeld der deutschen Inflation 1923 
Komplett:  Band 7 (Aachen-Lengerich) und  
  Band 8 (Lenggries-Zwota) 
Von Dr. Arnold Keller. Über 1.600 Abbildungen. 
2 Bände zusammen 1.246 Seiten. Reprint 2004. 
Erschienen im September 2004. 

€    59,80    Fr.    97.00 
 

  

  
 

 

 

5159  Notgeld der besonderen Art –  
Geldscheine aus Stoff, Leder und sonstigen 
ungewöhnlichen Materialien, in Farbe – Band 9 
Komplett farbiges Katalogwerk zum deutschen Notgeld 
aus Stoff, Leder Aluminium und Holz. Mit vielen bisher 
nicht verzeichneten Ausgaben, Varianten und Proben. 
Von Grabowski. 208 Seiten. 1. Auflage 2005. 

€    29,80    Fr.    52.10  
  
 

 

5157  Das Papiergeld der dt. Länder 1871-1948 – Band 10 
Die Banknoten sind mit aktuellen Marktpreisen 
bewertet. 
Von Grabowski. Über 10.000 Abb. auf 640 Seiten.  
2. Auflage 2006. 

€    39,80    Fr.    69.20  
 

 
5455-2010 Das deutsche Notgeld von 1914/1915, Band 11, 

in Farbe 
Von Hans-Jürg Alfred Dießner. 640 Seiten. 
1. Auflage 2010. 
Erschienen: Oktober 2010. 

€    39,90    Fr.    64.00  
 

 

5456-2011 Das wertbeständige Notgeld der deutschen 
Inflation 1923/1924 – Band 12 
Von Manfred Müller. Ca. 600 Seiten. 
1. Auflage 2011. 
Erschienen: Ende Juni 2011. 

€    39,90    Fr.    56.90 
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5053  Notgeld Österreich – Lagergeld 
Ausgaben aus der ehemaligen Donaumonarchie 
bis nach dem Zweiten Weltkrieg. Von Richter.  
1. Auflage 1997 – Ausverkauft! 

      

5196  Die Münzen der Landgrafen von Leuchtenberg 
und Grafen von Hals 
Münzengeschichte und Katalog. 
Von Friedl. 288 Seiten. 1. Auflage 2003. 
 

€    49,00    Fr.    80.00  
 

 

5156  Konsumgeld der Schweiz, in Farbe 
Über 100 Konsumgenossenschaften haben ihre 
Mitglieder mit „eigenem Geld“ versorgt. Die Vielfalt der 
Jetons wird, nach einer Einleitung zur Geschichte des 
Konsumwesens, ausführlich dargestellt.  
Von Kunzmann. 392 Seiten. 1. Auflage 2005. 

€    60,00    Fr.  102.00  
 
 

 

5155  „Die Schützentaler und Schützenmedaillen der 
Schweiz“ und „Die Schützenjetons der Schweiz“ 
Erfasst sind alle Prägungen bis zum Jahr 1960.  
Von Jürg Richter. Insgesamt 528 Seiten.  
2 Bände / 1. Auflage 2005. 
Lieferung nur, solange Vorrat reicht! 

€    98,00    Fr. 155.00 
 

 
 

 
 
 
  

 

5197-2011 Schweiz: Neuer HMZ-Katalog, Band 1:  
Antike bis Mittelalter 
Von Jürg Richter/Ruedi Kunzmann.  
Ca. 300 Seiten. 2. Auflage 2011. 
Voraussichtliche Neuauflage im Oktober 2012. 

€    29,80    Fr.    40.00  
  

 

5198-2011 Schweiz: Neuer HMZ-Katalog, Band 2: 
15./16. Jahrhundert bis Gegenwart 
Von Jürg Richter/Ruedi Kunzmann. 
Ca. 650 Seiten. 7. Auflage 2011. 
Erschienen im November 2011. 

€    29,80    Fr.    40.00  
  

 

5066  Die Banknoten der Schweiz, in Farbe 
Von Richter/Kunzmann. 
1. Auflage 2003. – Ausverkauft! 

     
 

 

5147  Biermarken der Schweiz, in Farbe 
Im Himmel gibt’s kein Bier, darum trinken wir es hier… 
Nach einer geschichtlichen Einleitung zu Bier im All- 
gemeinen folgt ein Katalogteil mit über 1.000 erfassten 
Biermarken von Brauereien und Restaurants aus der 
Schweiz. Von Ruedi Kunzmann und Toni Riechsteiner.  
600 Seiten. Format 14,8 x 21 cm. 1. Auflage 2009. 
Erschienen: Oktober 2009. 

€  90,00   Fr. 149.00 
  

 
 

5061  Ausländische Geldscheine unter deutscher 
Besatzung im Ersten und Zweiten Weltkrieg 
Von W. Schamberg/H. Grabowski/H. Huschka.  
320 Seiten.  
1. Auflage 2006.  
 

€   14,90    Fr.    23.50    

5189  NumisDat – Sammlungsverwaltung  
für Münzen, Medaillen und Banknoten 
Ein Programm auf CD, das Sammler begeistern wird. 
Geeignet für PC mit Windows-Betriebssystemen. 
1. Auflage 2006. 

€    29,80    Fr.    52.10  
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5097  Münzkatalog RUSSLAND / SOWJETUNION 
und Nachfolgestaaten in Europa 1894-2009 
Armenien, Estland, Kasachstan, Lettland, Litauen, 
Moldawien, Russland (ab Zar Nikolaus II., UdSSR, 
Rußland ab 1992), Transnistrien, Ukraine, 
Weißrußland 
Ab Zar Nikolaus II., der Sowjetunion und Russland ab 
1992, Nachfolgestaaten der UdSSR in Europa bis 
2009. Sämtliche Abb. in Originalgröße. Preise in Euro. 
488 Seiten. 2. Auflage 2009. 
Erschienen: September 2009. 

€    19,90   Fr.    30.50 
 

 

5027  Das Papiergeld der deutschen Eisenbahnen 
und der Reichspost 
Die Scheine sind in zwei Erhaltungen mit aktuellen 
Marktpreisen in Euro.  
Von Geiger und Müller. 260 Seiten mit über 320 Abb. 
1. Auflage 2000. 

€    9,90    Fr.    15.90  
 

 

VG-547  Ein Jahrzehnt der Innovationen 
Giesecke & Devrient 2002-2011 
Zweisprachig in Deutsch und Englisch. 
120 Seiten, Hardcover. 1. Auflage 2012. 
Erschienen: September 2012. 

€    19,90   Fr.  11.95 
 
  

5149  Banknotendruck 1854-1943, in Farbe 
Druckerei Giesecke & Devrient.  
Zweisprachig in Deutsch und Englisch. 
Von Jungmann-Stadler und Devrient. 266 Seiten, 
Hardcover. 1. Auflage 2009. 
Erschienen: Januar 2010. 

€    69,00    Fr.  109.00  
 

  

VG-549  Von der ec-Karte zu Mobile Security / From 
Eurocheque Card to Mobile Security, in Farbe 
Geschichte und Entwicklung von Eurocheque-,  
Chip- und SIM-Karten bei Giesecke & Devrient  
von 1968-2012 
Zweisprachig in Deutsch und Englisch. 
248 Seiten. 1. Auflage 2013. 
Erschienen: Anfang 2013. 

€  49,90   Fr.  70.90 
 
 

5413 Abzeichen und Auszeichnungen deutscher 
Kriegervereine 1800-1943, in Farbe 
Von Nimmergut. 600 Seiten, Broschur. 
1. Auflage 2012. 
Erschienen: September 2012. 
 

€    49,90   Fr.  70.90 
  

 

5454-2010 Gedenkbanknoten der Welt, in Farbe 
Commemorative Banknotes of the World 
Zweisprachig in Deutsch und Englisch. 
Von Gerber/Grabowski. 456 Seiten, Hardcover. 
1. Auflage 2011. 
Erschienen: Januar 2011. 

€    19,90    Fr.  30.50 
  

 

5457 Die schönsten Ausflüge in  
Regensburg und Ostbayern, in Farbe 
Von Potzler.  
168 Seiten, Broschur. 1. Auflage 2012. 
Erschienen: März 2012. 

€    14,90    Fr.    23.50 
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5458 wanderbare region, Band 2 
Die schönsten Familien-Ausflüge in  
Regensburg und Ostbayern, in Farbe 
Von Sigel. 170 Seiten, Broschur. 1. Auflage 2013. 
Erschienen: Frühjahr 2013. 

€    14,90    Fr.    23.50 
  

 

5148-2011 Die schönsten Wirtshäuser in  
Regensburg und Umgebung, in Farbe 
Benutzerfreundlich wird das Buch durch die Kurzbe-
wertungen auf einen Blick: Gibt es hier gutes Essen? 
Gibt es hier einen Biergarten und das passende Bier? 
Von Josef Roidl. Ca. 270 Seiten. 2. Auflage 2011. 
Erschienen: Oktober 2011. 
 

€    14,90    Fr.    26.30  
  

 

   
Verlag: kp Krause/Mishler:   

       

   Kataloge in englischer Sprache!        
5100-2011 Standard Catalog of ® German Coins 1501–Present 

Von Nicol. Über 20.000 Abbildungen.  
1.448 Seiten. 3. Auflage 2011. 
Erschienen: Januar 2011. 

€   99,00   Fr. 156.00 
 

 
5123-2012 Standard Catalog of ® World Coins 1601-1700 

17. Jahrhundert  
Von George S. Cuhaj. Über 22.000 Abbildungen auf 
1.608 Seiten. Format: 28 x 21,5 cm. Broschur. 
5. Auflage 2012. 
Erschienen: Januar 2012. 

€   80,00   Fr. 115.00 
 

 

5124-2011 Standard Catalog of ® World Coins 1701-1800 
18. Jahrhundert 
Das Standardwerk für die Münzen der Welt des  
18. Jahrhunderts mit aktuellen Bewertungen in vier 
Erhaltungsgraden und über 20.000 s/w-Abbildungen.  
Von George S. Cuhaj. 
1.352 Seiten, Format 27,5 x 21 cm, Broschur. 
5. Auflage 2010. Erschienen: Januar 2011. 
Lieferung nur, solange Vorrat reicht! 

€   75,00   Fr. 119.00 
 

 
 

5101/19-2012 Standard Catalog of® World Coins 1801-1900 
19. Jahrhundert 
Sämtliche Ausgaben von 1801-1900 sind alphabetisch 
nach Ländern geordnet. Anschauliche Abbildungen mit 
aktuellen Bewertungen in US-Dollar. 
Von George S. Cuhaj. Format: 21,5 x 27,5 cm. 
1.310 Seiten, mehr als 27.500 Abbildungen, Broschur. 
7. Auflage 2012. 
Erschienen: Dezember 2012. 

Mögliche Neuerscheinung im Jahr 2014. 

€   75,00   Fr. 109.00 
 

 
 

5101/20-2013 2014 Standard Catalog of® World Coins 1901-2000 
20. Jahrhundert 
Über 60.000 Abb. Bewertungen in US-Dollar in bis zu  
5 Erhaltungsgraden, detaillierte Beschreibungen.  
Mit Länderindex und wichtigen historischen Details. 
Format 21 x 27,5 cm. 2.351 Seiten. Broschur. 
Von George S. Cuhaj. 41. Auflage 2013. 
Erschienen: Juli 2013. 

Jährliche Neuauflage möglich. 

€    70,00    Fr.  99.00  
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5101/21-2013 2014 Standard Catalog of® World Coins 
2001 – Date / 21. Jahrhundert 
Von George S. Cuhaj. Mit über 15.000 Abbildungen. 
1.056 Seiten. Format 21,5 x 27,5 cm, Broschur. 
8. Auflage 2013.  
Erschienen: Juli 2013. 
Jährliche Neuauflage möglich. 

€    45,00    Fr.  63.90 
 

 
 

5101 DVD 2008 Standard Catalog of® WORLD COINS 1801 – 
heute / 3 Kataloge auf 3 DVDs 
Vergriffen! – Neuauflage nicht bekannt. 

     
 
 
 
 
 

 

5108  Standard Catalog of® World Paper Money 
Vol. I: Specialized Issues 
Standardkatalog für Papiergeld-Spezialausgaben aus 
aller Welt mit aktuellen Bewertungen und zahlreichen 
Abbildungen (10.000 Fotos).  
Von George S. Cuhaj.  
1.248 Seiten. 11. Auflage 2009. 
Erschienen: Dezember 2009. 

€    75,00    Fr.  119.00  
  
 

 
 

5110-2012 Standard Catalog of® World Paper Money 
Vol. II: General Issues (1368-1960) 
Standardkatalog für Weltbanknoten von 1368 bis 1960 
mit aktuellen Bewertungen. Von George S. Cuhaj.  
1.296 Seiten. 14. Auflage 2012.  
Erschienen: November 2012. 

€    80,00    Fr. 115.00  
 

 

5122-2013 Standard Catalog of® World Paper Money 
Vol. III: Modern Issues (1961 – Present) 
Standardkatalog für moderne Weltbanknoten von 1961 
bis heute mit aktuellen Bewertungen. Mehr als 20.000 
gelistete Varianten und 13.000 Abb. Bewertungen in 
bis zu zwei Erhaltungsgraden.  
Format 21 x 27,5 cm, 1.160 Seiten. Broschur. 
Von George S. Cuhaj. 19. Auflage 2013. 
Erschienen: März 2013. 

Jährliche Neuauflage möglich. 

€    65,00    Fr.  108.00  
 

 

5127-2012 2013 North American Coins & Prices 
A Guide to U.S., Canadian and Mexican Coins 
Mit über 3.000 Münz-Abbildungen auf 720 Seiten. 
Von David C. Harper. 22. Auflage 2012. 
Erschienen: September 2012. 
Jährliche Neuauflage möglich. 

€    25,00   Fr.  37.90 
 

 

VKP-157 2011 U.S. COIN Digest – in Farbe 
Von David C. Harper. 9. Auflage 2010. 
Erschienen: August 2010 – Ausverkauft! 

     
 

 

5134  Standard Catalog of® MODERN WORLD GOLD 
COINS 1801 – Present 
Alle Gold-, Platin- und Palladiummünzen der ganzen 
Welt von 1801 bis heute. 1. Auflage 2007.  
Erschienen: Juli 2007 – Ausverkauft! 

      

5139  Gold Coins of the World – Von der Antike bis heute 
Mehr als 21.000 beschriebene Münzen mit über 
8.000 Abbildungen in Originalgröße.  
Format 21 x 29,7 cm, 800 Seiten, Hardcover. 
8. Auflage 2009. Erschienen: Juli 2009. 

€    95,00   Fr. 150.00 
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5129-2010 Standard Catalog of® World Gold Coins 
1601 – Present 
1.456 Seiten. Von George S. Cuhaj. 6. Auflage 2010. 
Erschienen: Februar 2010. 
 
 
 
 
 

€  119,00   Fr. 188.00 
 

 
    

Verlag Battenberg:   

     
  

5102-2012 Kleiner Deutscher Münzkatalog von 1871 bis heute 
Deutschland, Österreich, 
Schweiz und Liechtenstein 
Von Günter und Gerhard Schön. 42. Auflage 2012. 
Erschienen: März 2012. 

€   14,90   Fr. 23.50 
  

 

5133-2010 Kleiner Deutscher Papiergeldkatalog von 1871 bis 
heute, in Farbe 
Papiergeldausgaben von Deutschland, Österreich 
und Liechtenstein bis hin zum Euro (heute). 
Von Hans-Ludwig Grabowski. Format 12,5 x 19 cm. 
184 Seiten. 1. Auflage 2011. Broschur. 
Erschienen: Oktober 2010. 

€   12,00   Fr. 21.60 
  

 

5112-2012 EURO Münzkatalog  
Alle Länder, Münzen, Münzstätten und Auflagen 
Mit allen Euro-Münzen. Broschur. 
Von Gerhard Schön. 912 Seiten. 11. Auflage 2012. 
Erschienen: März 2012. 

€  14,90   Fr. 23.50 
 

 
5145  Varianten und Fehlprägungen der Euro-Münzen 

Keine Münze gleicht der anderen! 
Durch Fehler oder Ungenauigkeiten entstehen oftmals 
„besondere“ Münzen, Unikate und wahre Kuriositäten. 
Von Peter Neugebauer. Format 12,5 x 19 cm. 
320 Seiten. 1. Auflage 2009. 
Erschienen im Oktober 2009. 

€  29,90   Fr. 50.50 
 
 

 

5150-2013 Die 2-Euro-Münzen, in Farbe 
Katalog der 2-Euro-Umlauf- und Sondermünzen 
aller Eurostaaten. 
Von Kamphoff. Broschur. 450 Seiten.  
4. Auflage 2013. 
Erschienen: März 2013. 

€  14,90   Fr. 23.50 
  

 

5103-2013 Weltmünzkatalog 19. Jahrhundert  
Alle offiziellen Münzprägungen der Welt von 1801 bis 
1900 mit über 11.000 Münzen aus über 400 Ländern. 
Von Kahnt. Broschur. 874 Seiten.  
16. Auflage 2013. 
Erschienen: Ende Juli 2013. 

€  49,90   Fr. 70.90 
  

 
 

5104-2012/2 Weltmünzkatalog 20. & 21. Jahrhundert 1900-2012 
Einziger Weltmünzkatalog in deutscher Sprache. 
Von Günter Schön und Gerhard Schön. Format 17 x 
24 cm. Über 18.000 Fotos in Originalgröße. 30.000 
Münzen mit Bewertungen in bis zu vier Erhaltungs-
graden. Über 2.700 Seiten. 41. Auflage 2012. 
Erschienen: Oktober 2012. 

Neuerscheinung jährlich möglich! 

€    49,90   Fr.    70.90  
7 
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5105-2012 Großer deutscher Münzkatalog (AKS) 2013 
von 1806 bis heute 
Über 200 Jahre dt. Münzgeschichte in einem Band. 
Von Paul Arnold, Harald Küthmann, Dirk Steinhilber, 
Bearbeiter: Dieter Faßbender.  
Ca. 680 Seiten. 28. Auflage – Ausgabe 2013. 
Erschienen: Oktober 2012. 

Mögliche Neuerscheinung im Oktober 2013. 

€    34,90    Fr.    49.90  
 

 

5107  Deutscher Münzkatalog 18. Jahrhundert 1700-1806 
Von Gerhard Schön.  
1.256 Seiten. 4. Auflage 2008. 
Erschienen: Oktober 2007. 
 

€    49,90    Fr.    79.00   
 

5118-2011 Deutsche Orden und Ehrenzeichen, in Farbe 
Drittes Reich, DDR und Bundesrepublik ab 1933 
Mit den Orden der dt. Bundesländer nach 1945.  
Von Nimmergut/Feder/von der Heyde.  
472 Seiten. 8. Auflage 2011. 
Erschienen: März 2011. 

€    19,90   Fr. 30.50 
 

  

VB-079 Die Orden und Ehrenzeichen unserer Republik, 
in Farbe 
Das Standardwerk für alle Orden und Auszeichnungen 
des Bundes und der Länder. 
Hochwertige Ausführung, Hardcover. 
Von Alexander von Sallach.  
700 Seiten. 4. Auflage 2011. 

€    98,00   Fr. 139.00 
 

  

5453-2010 Die Münzen des Byzantinischen Reiches 491-1453 
Mit einem Anhang:  
Die Münzen des Kaiserreichs von Trapezunt. 
Von Andreas Urs Sommer. 536 Seiten. 
1. Auflage 2010. Erschienen: November 2010. 

€    49,90    Fr.    79.00  
 
 

 

5119  Münzen sammeln 
Tipps für Einsteiger und Profis.  
3. Auflage 2002 – Ausverkauft! 
Eine Folgeauflage ist noch nicht geplant! 

     
 
 

 

5141  Orden Europas, in Farbe 
Übersichtskatalog mit aktuellen Marktpreisen. 
Von Jörg Nimmergut. Ca. 250 Seiten. 4. Auflage 2007. 
Erschienen: Oktober 2007. 
 

€    29,80    Fr.    50.00   
 

5151  Das große Münzlexikon von A – Z 
Auf 600 Seiten erläutert dieses Münzlexikon alles 
Wissenswerte zum Thema Münzen von A für das 
Münzzeichen der Münzstätte Berlin bis Z für Zyfert, 
einer alten ostfriesischen Münze. Alle rund 8.000 
Stichwörter sind knapp, präzise und verständlich 
geschrieben und bleiben dabei wissenschaftlich genau. 
Von Kahnt. 1. Auflage 2005. 

€    29,90    
 
 
 

Fr.    52.20 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
VG-545 

 SONDERHEFT: 
GOLD & SILBER 
Das aktuelle Sonderheft über Anlagemünzen! 
Ausgabe April 2012. 
Lieferung nur, solange Vorrat reicht! 

 
€ 

 
   12,80 

  
 
 
 

 
Fr. 

 
   16.00 
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VG-536  Die Geschichte der World Money Fair 
40 Jahre – von den Anfängen bis zur Gegenwart 
Von Beck. 1. Auflage 2011. 
Erschienen: Januar 2011. 

€   29,90   Fr. 50.50 
 

 

VB-085  Numismatisches Wörterbuch Englisch – Deutsch 
Von Kampmann.  
112 Seiten, Broschur. 1. Auflage 2012. 
Erschienen: März 2012. 

€   9,90   Fr. 15.90 
 

 

VB-084  Fälscher & Falschgeld, in Farbe 
Von Walz.  
280 Seiten, Hardcover. 1. Auflage 2012. 
Erschienen: März 2012. 

€   24,90   Fr. 37.90 
 

 

VB-078  Eiserne Schönheiten –  
Schloss und Schlüssel, in Farbe 
Von Weissenberger. 
288 Seiten, Hardcover. 1. Auflage 2012. 
Erschienen: März 2012. 

€   79,00   Fr. 109.00 
 

 

VB-080  Porzellanmarken aus aller Welt 
Dieses Handbuch ist ausschließlich der Marken des 
Porzellans gewidmet. Es ist nach dem optischen Bild 
der Marken, d. h. nach ihren Bildsymbolen oder nach 
ihren in Buchstaben oder Worte ausgedrückten 
Angaben, zusammengestellt. Von Emanuel Poche. 
264 Seiten, Broschur.  
18. Auflage 2012. 

€   12,90   Fr. 20.50 
 

 

VB-091  Zinnmarken aus aller Welt 
Überblickskatalog zur schnellen Zuordnung von 
Zinnmarken auf Kunstwerken und Gebrauchs- 
Gegenständen. Von Dagmar Stará. 
260 Seiten, Broschur. 4. Auflage 2012. 
Erschienen: Oktober 2012. 

€   12,90   Fr. 20.50 
 

 

VB-039  Glas – in Farbe 
17. Jahrhundert bis 1940 
Beginnend bei der Geschichte der Glaserzeugung, 
über die verschiedenen Herkünfte und Epochen bis hin 
zu den katalogisierten Gläsern von 1700 bis 1940. 
Von Walter Spiegl. 256 Seiten. 1. Auflage 2009. 
Erschienen im Oktober 2009. 

€   19,99   Fr. 30.50 
 

 

VB-034  Weißes Gold aus Meißen 
Service und Geschirre, in Farbe 
Geschichte von 1710 bis ins 20. Jahrhundert. 
Von Till Stahlbusch. 168 Seiten. 2. Auflage 2009. 
Erschienen: März 2009. 
 

€   19,99   Fr. 30.50 
 
 

 

VB-040  Das Geld des Terrors, in Farbe 
Geld und Geldersatz in deutschen 
Konzentrationslagern und Ghettos 1933 bis 1945 
Historische Fakten, Dokumente und Hintergründe. 
Katalog aller historischen Geldzeichen aus Lagern  
und Ghettos. Von Hans-L. Grabowski.  
456 Seiten. 1. Auflage 2008. 
Erschienen: Oktober 2008. 
 
 
 

€   19,90   Fr. 30.50  
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VB-077  Lexikon der Heraldik – teilweise in Farbe 
Von Apfelkreuz bis Zwillingsbalken. 
Von Gert Oswald. Ca. 480 Seiten. 
NEU: Taschenbuchformat. Broschur. 
3. Auflage 2011. 
Erschienen: Ende Oktober 2011. 
 

€   14,95    Fr.  26.40 
 

 

VB-051  Lexikon der Ordenskunde – in Farbe 
Jede Wissenschaft hat ihre ganz eigene Sprache. Die 
der Ordenskunde – Phaleristik genannt – ist bis heute 
eine relativ unbekannte. Höchste Zeit also der Ordens- 
kunde ein eigenes Lexikon zu widmen. 
Von Gerd Scharfenberg und Günter Thiede. 
648 Seiten. 1. Auflage 2010. 
Erschienen: November 2010. 

€    39,90    Fr.   64.00 
 

 
 

 

VB-060  Bibliographie zur deutschen Phaleristik 
Von Jörg Nimmergut. Ca. 700 Seiten, Hardcover. 
728 Seiten. 1. Auflage 2010. 
Erschienen: Oktober 2010. 
 

€    69,00    Fr.  109.40  
 

 
VB-003  Ahnenforschung  

Familienchronik und Familienwappen 
Von Christina Zacker. 176 Seiten.  
4. Auflage 2006. 

€    12,90    Fr.    26.40  
  

 
VB-043  Die russische Haus-Ikone im Wandel der Zeit 

Eine Kulturgeschichte in Bildern, in Farbe 
Betrachtung der kultur- und sozialgeschichtlichen 
Hintergründe, mit hervorragenden farbigen 
Abbildungen und aktuellen Marktpreisen. 
Von Bernhard Bornheim. 248 Seiten. 1. Auflage 2008. 
Erschienen: Oktober 2008. 

€   19,99   Fr. 30.50  

VB-064  Malermonogramme von 1700 bis 1870 
Katalog der Künstler-Schriftzeichen zur schnellen 
Zuordnung von Kunstwerken. Ca. 308 Seiten. 
3. Auflage 2010. Erschienen: Oktober 2010. 

€ 12,90   Fr. 23.00 
 

 
 

VB-065  Silberstempel aus aller Welt 
Katalog der Silber-Prägezeichen zur schnellen 
Zuordnung von Kunstwerken und Alltagsgegen-
ständen. Ca. 248 Seiten. Von Jan Divis. 
7. Auflage 2010. Erschienen: Oktober 2010. 

€ 12,90   Fr. 23.00 
 

 

VB-066  Goldstempel aus aller Welt 
Katalog der Gold-Prägezeichen zur schnellen 
Zuordnung von Kunstwerken und Gebrauchsgegen-
ständen. Ca. 256 Seiten. Von Jan Divis. 
5. Auflage 2010. Erschienen: Oktober 2010. 

€ 12,90   Fr. 23.00 
 

 

VB-087  Münzzeichen aus aller Welt 
Überblickskatalog zur Bestimmung von Münzen aus 
aller Welt, von der Antike bis zur Gegenwart. 
Ca. 256 Seiten. Von Marco Jindrich. 
4. Auflage 2012. Erschienen: Frühjahr 2012. 

€ 12,90   Fr. 20.50 
 

 

VB-004  Messerschmitt Kabinenroller, in Farbe 
Von Jens Kron. 128 Seiten. 2. Auflage 2006. 
– ausverkauft – 
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VB-007  Die 100 schönsten Flohmärkte Europas, in Farbe 
Von Heidrun Grigoleit. 176 Seiten.1. Auflage 2006. 
– ausverkauft – 

      

VB-008  Faszination Schellack, in Farbe 
Von Martin Fischer. 136 Seiten.  
1. Auflage 2006. 

€    29,80    Fr.    50.00  
 

 
VB-009  Grammophon-Nadeldosen, in Farbe 

Von Horst-Dieter Linz. 296 Seiten.  
1. Auflage 2006. 

€    49,80    Fr.    78.50  
 

 
VB-074  Alte Eierbecher –  

Schmuckstücke aus Porzellan, in Farbe 
Von Manfred Haack. 
Ca. 280 Seiten. 1. Auflage 2011. 
Erschienen: Ende Oktober 2011. 

€    29,90    Fr.    50.50  
 

 
VB-013  Deutsche Porzellanmarken von 1710 bis heute 

Von Robert E. Röntgen.  
328 Seiten. 6. Auflage 2007. 
 
 

€    29,90    Fr.    50.50  
 

 
VB-014  Schuco – Legendäres Spielzeug, in Farbe 

Von Rudger Huber.  
Ca. 432 Seiten. 1. Auflage 2007. 
Lieferung nur, solange Vorrat reicht! 

€    39,80    Fr.   64.00  
 

 
 

VB-030  Blechspielzeug, in Farbe 
Nutzfahrzeuge und Traktoren 
Wichtige Hintergrundinformationen zu den einzelnen 
Stücken. 
Von Dieter Warnecke. 168 Seiten. 1. Auflage 2008. 

€   9,99   Fr. 15.90  

VB-073  Spielzeugwelten, in Farbe 
Erlebnistouren zu Spielzeugmuseen und 
Miniaturwelten in Deutschland und Europa 
Von Ulrich Höschen. Ca. 250 Seiten. 
1. Auflage 2011. 
Erschienen: Ende Oktober 2011. 

€  14,90   Fr. 26.30 
 

 

VB-021  Alte Bierkrüge, in Farbe 
Übersichtskat. mit Bierkrügen aus fünf Jahrhunderten – 
mit akt. Bewertungen. Von Johannes und Peter Vogt. 
Ca. 130 Seiten. 1. Auflage 2007. 
 

€    19,90    Fr.    34.70  
 
 

 
VB-041  Historische Schreibmaschinen 

Geschichte, Technik und Faszination, in Farbe 
Mit zahlreichen farbigen Abbildungen und Wert-
orientierungen. 6 ausführliche Kapitel zu allen Facetten 
der Schreibmaschine. 
Von Leonhard Dingwerth. 168 Seiten.  
1. Auflage 2008. 
Erschienen: Oktober 2008. 

€   14,99   Fr. 23.50  

VB-022  Das Reklamesammelbild, in Farbe 
Ein Bewertungskatalog von Schokolade bis 
Schuhcreme – kleine Kunstwerke in der Werbung 
Von Evamaria und Erhard Ciolina.  
264 Seiten. 1. Auflage 2007. 
 
 

€    14,99   Fr.    23.50  
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VB-018  Biedermeier-Möbel, weitgehend farbig 
Antiquitätenkatalog mit aktuellen Marktpreisen. 
Von Wolfgang L. Eller. 464 Seiten. Hardcover. 
6. Auflage 2008. 
 

€   49,00   Fr. 77.50 
 

 
VB-024  Möbel des Klassizismus, Louis XVI. und Empire 

Von Wolfgang Eller. Ausgabe 2002 – Ausverkauft! 
      

VB-023  Original oder Fälschung? – in Farbe 
Restaurierte Möbel bewertet – Plagiate erkennen 
Von Martin Marquardt. 
144 Seiten. 2. überarbeitete Auflage 2008. 
 

€    29,00   Fr. 48.90 
 

 

VB-052  Antike Möbel restaurieren – in Farbe 
Techniken, Materialien, Projekte 
Von Julia de Bierre/James Bain Smith. 176 Seiten. 
2. Auflage 2009. 
Erschienen: September 2009. 

€    24,90    Fr.    42.70  
 

 
 

VB-026  Weichholz-Möbel, mit Farbtafeln 
Standardwerk von Barock bis Jugendstil 
Von Rainer Haaff. Ca. 270 Seiten.  
2. Auflage 2007. 

€ 19,99  Fr. 30.50 
 

 

VB-067  Antiquitäten-Preisführer Europa 
Von Judith Miller.  
288 Seiten. 1. Auflage 2011. 
Erschienen: Januar 2011. 
 

€ 19,95  Fr. 30.50 
 

 

VB-094  Ostpreußen –  
Reise in die alte Heimat in 1000 Bildern, in Farbe 
Von Wulf Wagner. 400 Seiten.  
2. Auflage 2012. 

€ 16,99  Fr. 25.90 
 

 

VB-095  Pommern –  
Reise in die alte Heimat in 1000 Bildern, in Farbe 
Von Gottfried Loeck. 384 Seiten.  
1. Auflage 2012. 

€ 16,99  Fr. 25.90 
 

 

VB-096  Schlesien –  
Reise in die alte Heimat in 1000 Bildern, in Farbe 
Silke Findeisen. 376 Seiten.  
4. Auflage 2012. 

€ 16,99  Fr. 25.90 
 

 

          

   

Verlag Münzen & Sammeln:    

     
  

VMS-842 Ejzenhart/Miller:  
Die 3-Kreuzer-Münzen der schlesischen 
Münzstätten 
216 Seiten, s/w. 
1. Auflage 2012. 

€   35,00   Fr. 49.90 
  

 

VMS-844 Ejzenhart/Miller:  
Die 24-Kreuzer-Münzen der schlesischen 
Münzstätten 
180 Seiten, s/w. Broschur 
1. Auflage 2013. 

€   35,00   Fr. 49.90 
  

 

VMS-841 Leisering:  
DDR-Geld – Geldgeschichten aus der DDR 
212 Seiten, teilweise in Farbe. 
2. Auflage 2012. 

€   35,00   Fr. 59.00 
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VMS-838 Feind:  
Verse auf byzantinischen Bleisiegeln 
Teil 1: A – P, Zweisprachig: Deutsch/Englisch 
508 Seiten, s/w. 
1. Auflage 2012. 

€   65,00   Fr. 89.00 
  
 

VMS-843 Feind:  
Verse auf byzantinischen Bleisiegeln 
Teil 2: P – Ω, Zweisprachig: Deutsch/Englisch 
660 Seiten, s/w. 
1. Auflage 2013. 

€   80,00   Fr. 115.00 
  

 

VMS-837 Engelhardt:  
Deutsche Militärausgaben im besetzten 
Frankreich 1914-1915 
Zum Teil farbige Abbildungen, 164 Seiten. 
1. Auflage 2011. 

€   20,00   Fr. 30.50 
  

 

VMS-836 Leisering:  
DDR GELD – Geldgeschichten aus der DDR 
Die Geldgeschichte im Osten Deutschlands zwischen 
1948 und 1990. Anekdoten zu Münzen und Banknoten. 
212 Seiten, durchgehend farbig. 1. Auflage 2011. 

€   20,00   Fr. 30.50 
  
 

VMS-803 Huschka:  
Ersatzgeld und geldähnliche Belege in der DDR 
Ca. 208 Seiten. 1. Auflage 2009. 
 

€   32,00   Fr. 54.00 
  

 

VMS-802 Karpinski:  
Ostpreußisches Papiergeld 
Ca. 240 Seiten. 1. Auflage 2009. 

€   35,00   Fr. 59.00 
  

 

VMS-800 Glasemann:  
Die Auslandsanleihen des Deutschen Reichs und 
Preußens 1924-1930 
Ca. 120 Seiten. 1. Auflage 2009. 

€   19,00   Fr. 33.20 
  

 

VMS-801 Glasemann:  
Die Schuldtitel der Konversionskasse für deutsche 
Auslandsschulden 1933-1945 
Ca. 120 Seiten. 1. Auflage 2009. 

€   19,00   Fr. 33.20 
  

 

VMS-805 Ruffert: 
Medaillen Berlin 1725-2009 
Ca. 100 Seiten. 1. Auflage 2009. 
 

€   15,00   Fr. 26.50 
  

 

VMS-806 Ruffert: 
Medaillen Hamburg 1549-2009 
Ca. 268 Seiten. 1. Auflage 2009. 
 

€   39,00   Fr. 63.00 
  

 

VMS-807 Ruffert: 
Medaillen Frankreich 1409-2009 
Ca. 312 Seiten. 1. Auflage 2009. 
 

€   46,00   Fr. 72.50 
  

 

VMS-814 Beier: 
Das Münzwesen des Römischen Reiches 
Ca. 502 Seiten. 2. Auflage 2009. 
 

€   62,00   Fr. 98.00 
  

 

VMS-809 Lehmann: 
Damals in Amerika – Faszinierende Stadtansichten 
…auf historischen Postkarten, in Farbe 

€   79,00   Fr. 125.00 
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Ca. 168 Seiten. 1. Auflage 2009. 

 

VMS-813 Klotz: 
DM-Notgeld in Bosnien & Herzegowina 
Ca. 68 Seiten. 2. Auflage 2009. 
 

€   12,00   Fr. 21.60 
  

 

VMS-816 Stein: 
Katalog der deutschen EURO-Vorläufer 
Ca. 116 Seiten. 2. Auflage 2009. 
 

€   12,00   Fr. 21.60 
  

 

VMS-812 Airapetian/Gryckiewicz: 
Transcaucasian Banknotes – in englischer Sprache 
Ca. 352 Seiten. 1. Auflage 2009. 
 

€   52,00   Fr. 82.00 
  

 

VMS-808 Geike: 
Transkaukasien – Geldscheine und Wappen als 
Zeitdokumente 
Ca. 104 Seiten. 1. Auflage 2009. 

€   15,00   Fr. 26.50 
  

 

VMS-810 Labry: 
Die Biletov der MMM-Bank 
Ca. 125 Seiten. 1. Auflage 2009. 
 

€   19,00   Fr. 34.90 
  

 

VMS-804 Gerber: 
Ein echter Münchner! Erzählungen einer Banknote 
Ca. 80 Seiten. 1. Auflage 2009. 
 

€   12,00   Fr. 21.60 
  

 

VMS-817 Aschoff: 
Deutsches Kinderspielgeld 
Ca. 324 Seiten. 1. Auflage 2009. 
 
 

€   49,00   Fr. 77.50 
  

 

VMS-819 Glasemann: 
Bedarfsdeckungs- und Zinsvergütungsscheine des 
Reichsfinanzministerium 1993-1945 
1. Auflage 2009. 

€   12,00   Fr. 21.60 
 

 

VMS-818 Glasemann: 
Die Steuergutscheine des 
Reichsfinanzministeriums 1932-1945 
1. Auflage 2009. 

€   15,00   Fr. 26.50 
 

 

VMS-820 Glasemann: 
Schattenquoten-Bezugsrechte unter dem Londoner 
Schuldenabkommen von 1953 
1. Auflage 2009. 

€   15,00   Fr. 26.50 
  
 

 

VMS-821 Grossmann/Krawinkel/Schulz: 
Marken und Zeichen der Freien und Hansestadt 
Hamburg 
1. Auflage 2009. 

€   75,00   Fr. 119.00 
  

 

VMS-822 Lütgemeier: 
Die deutsche Mark 
2. Auflage 2009. 
 

€   12,00   Fr. 21.60 
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VMS-823 Suchantke: 
PIKO Modellbahn – Triebfahrzeuge Spur N 
1. Auflage 2009. 
 

€   39,00   Fr. 63.00 
  

 

VMS-824 Franquinet/Hammer/Schoenawa: 
LITZMANNSTADT – Ein Kapitel dt. Geldgeschichte  
In Deutsch, Englisch und Polnisch. 
2. Auflage 2010. 

€   15,00   Fr. 26.90 
  

 

VMS-825 Manfred Nitzsche: 
Sächsisch-albertinische Doppelgroschen-Varianten 
1. Auflage 2010.    

€   25,00   Fr. 43.80 
  

 

VMS-815 Claus Engelhardt: 
Die Friedensausgaben der  
Deutsch-Ostafrikanischen Bank 1905 – 1918 
64 Seiten. 1. Auflage 2010. 

€   12,00   Fr. 22.00 
  

 

VMS-826 Robert Feind: 
Byzantinische Monogramme und Eigennamen 
Alphabetisiertes Wörterbuch. 
Zweisprachig in Deutsch und Englisch. 
392 Seiten. 1. Auflage 2010. 

€   34,00   Fr. 57.00 
  

 

VMS-827 Tristan Weber: 
Die sächsische Münzprägung von 1500 – 1571 
Eine quantitative Studie 
120 Seiten. 1. Auflage 2010. 

€   19,00   Fr. 33.00 
  

 

VMS-828 Herbert Stricker: 
Deutsche Medaillen aus der Zeit des  
30-jährigen Krieges (1618 – 1648) und ihr 
geschichtlicher Hintergrund 
168 Seiten. 1. Auflage 2010. 

€   29,00   Fr. 49.00 
 

 

VMS-829 Hans-Ferdinand Virnich: 
Bärenmotive auf modernen Münzen – 
Weltkatalog mit Bewertungen 
398 Seiten. 1. Auflage 2010. 

€   35,00   Fr. 59.00 
  

 

VMS-830 René Frank: 
Palladium Coin Catalog 2010 –  
Palladium Münzkatalog 
Enthält alle Palladium-, Bi-, Tri- und Quadmetall-
münzen mit Palladiumanteilen. Preise in Euro. 
110 Seiten. 2. Auflage 2010. 

€   12,00   Fr. 21.60 
  

 

VMS-831 Robert Feind: 
Byzantinische Siegelkunde –  
Eine Einführung in die Sigillographie von Byzanz 
212 Seiten. 1. Auflage 2010. 

€   26,00   Fr. 44.40 
  

 

VMS-832 Manfred Nitzsche: 
Der sächsische Guldenkatalog – Teil 1: 1669-1694 
132 Seiten. 1. Auflage 2010. 
 

€ 12,00   Fr. 21.60 
  

 

VMS-833 Michael Ernst: 
Eine Weltgeschichte des Platins – Das achte Metall 
192 Seiten. 1. Auflage 2010. 
 

€ 35,00   Fr. 59.00 
  

 

VMS-834 Der sächsische Guldenkatalog – Teil II: 1694-1733 
1. Auflage 2011.   
 
 
 

€ 12,00   Fr. 21.60 
  

 



 - 18 - 02.09.2013 

Best.-Nr. Verlag / Titel / Beschreibung  Verkaufspreis 
  

Verkaufspreis 
SCHWEIZ 

Titelbild 

                 

   Edition RaritätenReprints:      
  

VRR-902 Die Münzen des gräflichen und fürstlichen Hauses 
Fugger 
100 Seiten. Hardcover. 
Auflage 2012. 

€   48,00   Fr. 75.80 
  
 

VRR-901 Die Münzen der reichsunmittelbaren Burg 
Friedberg 
60 Seiten. Hardcover. 
Auflage 2012. 

€   39,00   Fr. 61.60 
  
 

VRR-900 Deutsche Wertpapierwasserzeichen 
88 Seiten. Hardcover. 
Auflage 2012. 

€   38,00   Fr. 60.00 
  
 

   

Richard Borek GmbH / Ems-Verlag: 

       

5256-2013 Dietzel Münzenkatalog Deutschland ab 1871 
Mit Münzzeichen und Prägejahren. 
Handliches Format.  
Über 1.000 Abbildungen auf über 160 Seiten.  
47. Auflage 2013. 
Erschienen: März 2013. 
Voraussichtliche Neuauflage: Anfang März 2014. 

€   6,00   Fr. 9.00 
 

 

    

Schwaneberger-Verlag:  

            

6023-2012 MICHEL Euro-Kurs- und Euro-Gedenkmünzen-
Katalog 2012/2013, in Farbe 
Ausgabe 2012/2013.  
Umfang 446 Seiten.1. Auflage 2012. 
Erschienen: September 2012. 

€   22,80   Fr.  28.00 
 

 

6024-2013 MICHEL Münzen-Katalog Deutschland 2013,  
in Farbe 
Alle deutschen Münzen ab 1871 – mit Kurs- und 
Gedenkmünzen sowie Eurokursmünzen. 
Umfang ca. 432 Seiten.  
17. Auflage 2013. 
(Folgeauflage voraussichtlich März 2014.) 

€    24,80   Fr.  30.00 
 

 

6025  MICHEL Gedenkmünzen-Katalog Deutschland 
(inkl. Olympia-Münzen) 
Erschienen: Mai 2006. 

€      5,90    Fr.      9.00  
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Best.-Nr. Verlag / Titel / Beschreibung  Verkaufspreis 
  

Verkaufspreis 
SCHWEIZ 

Titelbild 

                 

Verlag ANK:   
948-2012 AUSTRIA NETTO KATALOG 

Österreich Münzkatalog 2013 –  
Banknoten und Euro-Münzen – teilweise in Farbe 
Alle österreichischen Münzen ab 1780, alle Banknoten 
ab 1759 und EUROMÜNZEN in Farbe abgebildet und 
bewertet. 40. Auflage 2012. 
Erschienen: November 2012. 

Mögliche Neuerscheinung im November 2013. 

€   29,90   Fr.  42.00 
 

 
 

948 L  Leinenausgabe 
Nicht mehr erschienen! s. Best.-Nr. 948 

      

         

   Historischer Verlag L. Bichlmaier:             

   (ehemals L. Hartung-Verlag)             
5230-2012 Auszeichnungen des 3. Reiches 

Spezialkatalog 2013/2014 
Ca. 700 aktuelle Handelspreise. Komplett überarbeitet 
und ergänzt mit Raritäten nur von Original-Orden  
(z. T. mit Rückseite). Zusätzlich erweitert mit Fotos und 
Bewertungen von Auszeichnungen in gestickter Form. 
Nummern- und Herstellerliste der Leistungsgemein- 
schaft Deutscher Ordenhersteller (LDO) und der 
Präsidialkanzlei. Farbige Bandtafeln. Ca. 192 Seiten. 
28. Auflage 2012 – Ausgabe 2013/2014. 
Erschienen: November 2012. 

€    14,95    Fr.    22.50  
 

 
 

5231  Hoheitszeichen des 3. Reiches 
DM-Preiskatalog. Die Zeichen abgebildet. 
Taschenbuchformat DIN A6. 112 Seiten.  
7. Auflage. 

€    14,95    Fr.    25.50  
 

 

5232-2011 Verleihungsurkunden des 3. Reiches 
Das einzigartige Nachschlagewerk völlig überarbeitet, 
mit Handelspreisen in Euro. 
248 Seiten. Format DIN A5.  
11. Auflage 2011. 
Erschienen: April 2011. 

€    24,95    Fr.    42.50  
 

  

5233  Deutsche Freikorps 1918-1923 
Spezialkatalog mit €-Bewertungen 
240 Seiten. 3. Auflage 2007. 
Erschienen: April 2007. 

€    19,95    Fr.    34.50   
  

5234  Dolche und Ehrendolche des 3. Reiches 
Handbuch mit €-Bewertungen 
Aktuelle Bewertungen der Dolche, Miniaturen, 
Gehänge und Portepees für Militär, Partei, Staat  
sowie zivile Formationen 1933-1945. 
Fotos von Originalen der Dolche, Gehänge und 
Portepees.3. Auflage 2009. 
Von Lothar Bichlmaier und Lothar Hartung. 
Erschienen: April 2009. 

€    14,95    Fr.    26.00  
 

 
  

5436  Deutsche Koppelschlösser 1800-1918 
mit €-Bewertungen 
176 Seiten. 1. Auflage 2009. 
Von Lothar Bichlmaier und Lothar Hartung. 
Erschienen: November 2009. 

€    19,95    Fr.    34.90  
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Verkaufspreis 
SCHWEIZ 

Titelbild 

                 

5435  Deutsche Koppelschlösser 1919-1945 
mit €-Bewertungen 
232 Seiten. 2. Auflage 2007.  
Von Lothar Bichlmaier und Lothar Hartung. 
Erschienen: Dezember 2007. 

€    19,95    Fr.    34.90  
 
  

 
           

   Nimmergut-Verlag (Gietl-Verlag):        

5410-2012 Deutsche Orden und Ehrenzeichen 
Band I: 1800-1945, in Farbe 
Neues Format (12,5 x 19 cm) und Layout, durch- 
gehend in Farbe mit über 2.000 Farbfotos.  
Mit aktuellen Marktpreisen bewertet.  
Von Jörg Nimmergut und Gerd Scharfenberg. 
900 Seiten. 19. Auflage 2012.  
Erschienen: Oktober 2012. 

€    39,90    Fr.    56.90  
 
 
 
 
 
 

5411  Bänderkatalog, in Farbe 
Orden & Ehrenzeichen Deutschland 1800-1945 
Anerkanntes Standardwerk der Phaleristik.  
Alle Bänder in Farbe.  
Von Jörg Nimmergut.  
272 Seiten. 3. Auflage März 2008. 

€   29,90   Fr. 50.50 
 

 

                
   Int. Sammlerbörse Berlin – K. Schuster:         

5285 1  DDR Spezialkatalog 1949-1990 – Band 1, in Farbe 
Staatliche Auszeichnungen. 
Von Bartel. 192 Seiten. 3. Auflage 2003. 
Erschienen: Dezember 2003. 
Lieferung nur, solange Vorrat reicht! 

€    27,50   Fr.    47.50   

    

Richter & Dyballa: 

        

5452-2011 2 EURO Münzenkatalog 2011, in Farbe 
Zweisprachig: deutsch/englisch. 
Enthält alle offiziellen Kursmünzensätze, Münzkarten 
und Blister mit 2-Euro-Gedenkmünzen. Aktuelle Markt- 
Preise & Auflagezahlen. 272 Seiten, über 450 Bilder. 
3. Auflage 2011. Erschienen: Mai 2011. 
Mögliche Neuauflage: Frühjahr 2014. 

€    8,95 
 
 
 

  Fr.    15.50 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

                 


